² Discurs. 3. princip. 4. n. 1.

³ Suarez lib. 6. cap. 25. n. 5. ibi: Aliquando vero fit mutatio in leg; quia in rebus ipsis facta est mutatio, ratione cuius iam non expeant; & tunc fit iustissime, & sine propria & formali mutatione.

⁴ Consule Baptis. Cacialup. de pensio. q. 24. num. 6. Marium Salomin. relect. ad leg. omnes populi ff. de iust. & iure num. 14. Vbi inter species interpretationis, modificatiuam, & correctiuam, constituit.

⁵ Sequi verba legis, in quibus non oportet, vitiosum est. D. Thom. 2. 2. q. 120. art. 1.

ad 1. ⁶ Vide eundem, in eodem art. ad 2.

⁷ Discurs. 3. princip. 3. n. 6.

⁸ Suarez lib. 6. cap. 1. num. 3. ibi: Vnde frequenter contingere, ut hec interpretatio, non sit nuda declaratio sensus, prioris legis; sed mutatio aliqua, additio, vel diminuendo, &c.

⁹ Idem, lib. 1. Cap. 20. n. 13. In quo capite, plures modos mutandi leges, inuenies. Plura que ad intentum. Nam aliqui sentiunt, quod interpretatio stare potest, cum dispensatione; & emendatione legis.

¹⁰ Hec autem non est mutatio legis, sed materia. Idem, cap. 20. num. 11.

¹¹ Hieronym. Butigell, ad legem, edita, C. de edendo, n. 22.

¹² Consil. nostr. dist. 1. cap. 2. ibi: Auctoritatem habeat. P.

Fuera de que, toda interpretacion que se hace por la Episcopia, incluye y se mudaxa a diuina de lei, pues en sentencia de d. 1217, esta se emienda por la Episcopia. Suarez lib. 6. cap. 7. n. 11.

Generalis, non dispensandi, sed interpretandi, cum (loquitur de Consi.) non obligare cum tãto dispensio, aut difficultate.

1 Verba sunt intelligenda, secundum propriam significationem, leg. non aliter, ff. de legat. 3.

2 Et in suo sensu simpliciter, et non secundum quid: leg. hoc legatum, ff. de legat. 3. leg. 1. §. si quis, ff. de verb. obligat. 3.

3 Francisc. Niconit. in repetit. ad rubric. ff. soluto matrimonio, num. 88. ex leg. sed si manente, ff. de prec. ubi alios citat.

4 Vide Suarez. lib. 2. de leg. cap. 16. per totum.

5 Interpretari, eius est, cuius est condere. Cap. cum venissent, de iudic. Cap. inter alia de sentent. excommunic. l. g. nã ambigitur, ff. de legib. leg. si Imperialis maiestas: l. g. legeti sacratissima, C. eodem titulo.

6 Vide Iacobum Mandel. in repet. ad leg. 1. ff. si certum petatur, num. 74.

7 Vide, in simili, Hieronym. Butigelum (iam cit.) ubi sup. num. 23.

8 Verba, debent intelligi cũ effectu: leg. 1. §. hac verba, ff. quod quisque iur. leg. penult. §. docere, ff. no quis cũ. Cap. qualiter, de pact. Cap. relatum, de Cleric. non resident. Cap. si à iudice, de appellat.